
VD Štěchovice – oprava žebříků a odrazných trámců PK  A. Průvodní zpráva 

 - 1 - Povodí Vltavy, státní podnik 

 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

 

OBSAH: 

1.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ....................................................................................... 2 

1.1  ÚDAJE O STAVBĚ ..................................................................................................... 2 

1.2  ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI ......................................................................................... 2 

1.3  ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE ............................................................ 2 

2.  DĚLENÍ NA OBJEKTY ......................................................................................... 3 

3.  PODKLADY .......................................................................................................... 3 

3.1  TERÉNNÍ PRŮZKUM ................................................................................................. 3 

3.2  ARCHIVNÍ VÝKRESY ................................................................................................. 3 

  



VD Štěchovice – oprava žebříků a odrazných trámců PK  A. Průvodní zpráva 

 - 2 - Povodí Vltavy, státní podnik 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

Název: VD Štěchovice  
– oprava žebříků a odrazných trámců PK 

Popis: 
Dokumentace obsahuje návrh opravy a částečné výměny 
a protikorozních ochran žebříků v PK a výměny dubových 
odrazných trámců v PK 
na VD Štěchovice 

Místo: Štěchovice 

Katastrální území: Štěchovice u Prahy [763 250] 
Hradištko pod Medníkem [647 543] 

Č. pozemků st. 221 k.ú. Štěchovice, st. 502 v k.ú. Hradišťko p.M. 

Kraj : Středočeský 

Vodní tok: Vltava 

Číslo hydrol. pořadí 1-08-05-083 

Stupeň PD: dokumentace pro provádění stavby a výběr zhotovitele 

Charakter stavby: oprava a výměna stávajících konstrukcí 
 

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

Vlastník VD 

(stavebník): 

POVODÍ VLTAVY, státní podnik 
Holečkova 3178/8, Smíchov 
150 00 Praha 5 

IČ: 70889953 
 

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Zpracovatel 

dokumentace: 

Ing. Milada Klimešová, Ph.D. 
M-HYDRO, vodohospodářská projekce  
Pilovská 379 
190 16 Praha 9 
IČ: 05645328 
tel.: 774 803 690 
email.: m-hydro@email.cz 
*ČKAIT – 0009748* 
Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství 

mailto:m-hydro@email.cz


VD Štěchovice – oprava žebříků a odrazných trámců PK  A. Průvodní zpráva 

 - 3 - Povodí Vltavy, státní podnik 

 

2. DĚLENÍ NA OBJEKTY 
 Stavba není vzhledem k charakteru stavby – opravy a výměny – členěna na 

stavební objekty.  

 
3. PODKLADY 
 Projektová dokumentace je zpracovaná dle požadavků vyhlášky č. 405/2017 

Sb. ve znění č.62/2013 Sb. - o dokumentaci stavby. 

 Při zpracování dokumentace bylo vycházeno z níže uvedených podkladů:  

 

3.1 TERÉNNÍ PRŮZKUM 
 VD Štěchovice bylo budováno v letech 1937-1943, přičemž do plného 

provozu byla přehrada s hydrocentrálou uvedena v roce 1945. Vodní dílo se skládá z 

tělesa přehrady, plavební komory a středotlaké vodní elektrárny Štěchovice I. a 

přečerpávací vodní elektrárny Štěchovice II.  

 Plavební komora se nachází u pravého břehu toku, na rozhraní katastrálních 

území Štěchovice a Hradišťko pod Medníkem. Stav přístupových žebříků a 

odrazných trámců byl zjištěn na místě při vypuštění plavební komory v 03/2021. 

 

3.2 ARCHIVNÍ VÝKRESY 
 Žebříky v PK jsou zachyceny na výkresech K.8659 z 01/1939 a K.9543 z 

03/1942. Výkresy jsou součástí archivu VD. Rozměry žebříků a jim odpovídající 

výměry jsou odvozeny z těchto výkresů. 

 

 

 


